



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Puławach

ul. Bema 1, 24-100 Puławy
NIP 716-22-38-942 REGON 431205731
Tel. 81 45 02 389

www.szpitalpulawy.pl

zp@szpitalpulawy.pl

L.dz. 196/231/2021

Puławy, 31.05.2021 r.

Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu nr ZM 10/230/2021

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu podstawowego na zakup wraz z dostawą materiałów do sterylizacji z podziałem na trzy zadania dla potrzeb SP ZOZ w Puławach, opublikowanego na platformie e-Zamówienia dnia 19.05.2021 roku pod nr 2021/BZP 00058573/01.

odpowiedzi na pytania

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Dotyczy Zadanie 2, pozycja nr 1: Czy Zamawiający dopuści taśmę o szerokości 19mm? Tolerancja obejmująca +/- 1 mm nie ma żadnego wpływu na właściwości oraz funkcjonalność taśmy w procesie sterylizacji. Dopuszczenie przez Zamawiającego szerszej gamy rozmiarów taśm zapewni udział w Pakiecie innym oferentom, co przełoży się na złożenie większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający, dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 2:

Dotyczy Zadanie 2, pozycja nr 2: Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 250 sztuk? Wielkość zaopatrzenia zostanie odpowiednio przeliczona.

Odpowiedź:

Zamawiający, dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 3:

Dotyczy Zadanie 2, pozycja nr 4: Prosimy o wykreślenie z opisu przedmiotu zamówienia następującego zapisu: „dwuelementowej kapsuły - jedna część wykonana z tworzywa sztucznego klasy medycznej, druga z porowatego metalu” oraz dopuszczenie dowolnego przyrządu wykonanego z wysokiej wytrzymałości surowców kompatybilnego z oferowanymi wskaźnikami. Wskazany przez Zamawiającego opis wskazuje drugorzędne cechy, którymi charakteryzuje się jeden produkt konkretnego producenta. Zamawiający nie może opisywać przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem i doktryną z naruszeniem tej zasady przy opisie przedmiotu zamówienia mamy do czynienia nie tylko w sytuacji bezpośredniego wskazania przez zamawiającego danych znaków towarowych czy oznaczeń, ale także wtedy gdy w sposób pośredni wskazane w siwz parametry prowadzą do uprzywilejowania jednego podmiotu względem drugiego.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 4:

Dotyczy Zadanie 2, pozycja nr 4: Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 500 sztuk + przyrząd PCD? Wielkość zaopatrzenia zostanie odpowiednio przeliczona.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 5:

Dotyczy Zadanie 2, pozycja nr 5: Prosimy o odstąpienie od wymogu by wskaźnik umieszczony był na etykiecie przy dolnej krawędzi i dopuści by znajdował się pomiędzy drugim a trzecim rzędem nadruku metkownicy. Obecny zapis jest nieuzasadniony, gdyż **dolna krawędź etykiety jest miejscem zadrukowywanym przez metkownicę** co uniemożliwia prawidłowe zweryfikowanie przebarwienia wskaźnika oraz ogranicza czytelność znaków. W przypadku pozostawania przy wymogu, wnosimy o uzasadnienie dlaczego zadrukowywanie wskaźnika przez metkownicę stanowi dla Zamawiającego wymóg niezbędny.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 6:

Dotyczy Zadanie 2, pozycja 7: Wnosimy o dopuszczenie autoczytnika do testów szybkiego odczytu do 20min., zgodnego z opisem poniżej: „Autoczytnik posiada 12 okrągłych studzienek. Wynik inkubacji widoczny poprzez zapalenie się lampki zielonej lub czerwonej oraz sygnału dźwiękowego w przypadku pozytywnego odczytu. Odczyt automatyczny na podstawie fluorescencji. Autoczytnik posiada wbudowaną drukarkę, rejestrującą oraz drukującą wszystkie wyniki, co eliminuje konieczność podłączania oddzielnych urządzeń. Sprzęt posiada wbudowaną kruszarkę”.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 7:

Dotyczy Zadanie 2, pozycja 8: Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 50 sztuk? Wielkość zaopatrzenia zostanie odpowiednio przeliczona.

Odpowiedź:

Zamawiający, dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 8:

Dotyczy Zadanie 2, pozycja 9: Wnosimy o dopuszczenie wskaźników biologicznych posiadających wskaźnik procesu na etykiecie każdej fiolki zmieniający zabarwienie z brązowego na zielony? Nie istnieje żadna racjonalna ani logiczna przesłanka dla której wskazywanie konkretnych kolorów przebarwienia wskaźnika miałyby jakąkolwiek wartość jakościową czy funkcjonalną, zgodnie z ustawą PZP nie może zatem być powodem dla ograniczenia konkurencyjności postępowania.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 9:

Dotyczy Zadanie 2, pozycja 11: Wnosimy o odstąpienie od wymogu by testy odpowiadały wymaganiom dla testów typu 6 wg PN-EN ISO 11140-1 w zakresie tolerancji na zmienne krytyczne procesu (czas i temperaturę). Norma ISO 11140-1 i wskazane w niej typy testów, dotyczą wyłącznie testów do procesu sterylizacji. Również określenie tolerancji na zmienne krytyczne jest wymogiem stawianym testom do kontroli procesu sterylizacji (zgodnie z normą ISO 11140-1). Zamawiający musi precyzować swe wymogi w zgodzie z obowiązującymi przepisami oraz nie może zmieniać zakresu rzeczowego normy, zatem w przypadku utrzymania powyżej wspomnianego wymogu, postępowanie w ramach pakietu nr 2 obarczone będzie niemożliwą do usunięcia wadą.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 10:

Dotyczy Zadanie 2, pozycja 11: Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 200 sztuk? Wielkość zaopatrzenia zostanie odpowiednio przeliczona.

Odpowiedź:

Zamawiający, dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 11:

Dotyczy Zadanie 2, pozycja 12: Wnosimy o dopuszczenie testów składających się z fiolek z substancją testową oraz oddzielnie, sterylnie zapakowanych wymazówek. W przypadku obecności białek substancja testowa zmienia kolor w 10 sekund z czerwonego na niebieski. Obecny opis wskazuje drugorzędne cechy, którymi charakteryzuje się jeden produkt konkretnego producenta. Zamawiający nie może opisywać przedmiotu zamówienia w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję. Zgodnie z ugruntowanym orzecznictwem i doktryną z naruszeniem tej zasady przy opisie przedmiotu zamówienia mamy do czynienia nie tylko w sytuacji bezpośredniego wskazania przez zamawiającego danych znaków towarowych czy oznaczeń, ale także wtedy gdy w sposób pośredni wskazane w siwz parametry prowadzą do uprzywilejowania jednego podmiotu względem drugiego.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 12:

Dotyczy Zadanie 2, pozycja 12: Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 24 sztuk? Wielkość zaopatrzenia zostanie odpowiednio przeliczona.

Odpowiedź:

Zamawiający, dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 13:

Dotyczy Zadanie 2, pozycja 15: Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 250 sztuk? Wielkość zaopatrzenia zostanie odpowiednio przeliczona.

Odpowiedź:

Zamawiający, dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 14:

Dotyczy Zadanie 2, pozycja 15: Wnosimy o dopuszczenie potwierdzenia klasy przez niezależną organizację notyfikowaną w postaci certyfikatu z dowolnym oznaczeniem produktu. Określanie przez Zamawiającego co powinno znajdować się na certyfikacie wykracza poza jego uprawnienia, Europejska Komisja tworząc listę Jednostek Notyfikowanych dopuszcza wyłącznie takie które spełniają restrykcyjne, międzynarodowe wymagania. Zamawiający oczekując poświadczenia klasy testu sterylizacyjnego przez jednostkę notyfikowaną już w znaczący sposób podnosi wymagania względem wyrobu niemedyceznego, co powinno być zgodnie z PZP uzasadnione szczególnymi względami, natomiast dodatkowe negowanie prawidłowości wystawiania certyfikatów przez część jednostek uznanych przez Europejską Komisję jest już niedopuszczalne z punktu widzenia prawa.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 15:

Dotyczy Zadanie 2, pozycja 16: Wnosimy o wydzielenie wskazanej pozycji do oddzielnego pakietu, bądź przeniesienie do Zadania nr 1. W pozycji nr 16 Zamawiający wymaga opakowania sterylizacyjnego, tymczasem cały pakiet dotyczy testów, natomiast opakowania sterylizacyjne znajdują się w pakiecie nr 1. Takie niezrozumiałe logistycznie połączenie produktów, sugeruje, iż pakiet dedykowany jest dla jednego konkretnego wykonawcy, co byłoby rażącym naruszeniem przepisów ustawy PZP.

Odpowiedź:

Zgodnie z SWZ.

3 k

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Puławach

Piotr Rybak

Dział/Sekcja	Dział Zamówień Publicznych	Dodatkowe informacje
Sprawę prowadzi: imię i nazwisko	Justyna Gawęda	
Tel:	81 45 02 389	
e-mail:	jgaweda@szpitalpulawy.pl	